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M.Rezaeian 
  

] و Interventional and/or experimental studies] (1اي (هاي قبل به مطالعات مداخلهدر دو سخن سردبیري شماره

گیري ] پرداختیم. همان جا، به این نکته اشاره کردیم که براي اندازهstudies Quasi-experiment] (2( مطالعات نیمه تجربی

هستند.  اي بهترین گزینهکارآیی یک دارو، واکسن، برنامه بهداشت عمومی و متغیرهاي دیگري از این دست، مطالعات مداخله

]. با این وجود، گاهی اوقات امکان تقسیم 1اي است [هاي اساسی یک مطالعه مداخلهتقسیم تصادفی و کورسازي از مؤلفه

گیري کارآیی یک توانند براي اندازهباشد. اینجاست که محققین میتصادفی افراد به دو گروه، به دلایل مختلفی امکان پذیر نمی

  ]. 2جربی استفاده نمایند [مداخله از مطالعات نیمه ت

 Naturalهدف از نگارش این سخن سردبیري، آشنا ساختن خوانندگان فرهیخته مجله دانشگاه با مطالعات تجربه طبیعی (

experiment studiesباشد. یک تجربه طبیعی به مطالعه رخداد، مداخله یا ) و کاربرد آنها در سلامت جوامع انسانی می

توانند براساس سطوح مختلف مواجهه، کند که خارج از کنترل محقق بوده، اما با این وجود، محققین میهایی اشاره میسیاست

  ]. 3میزان تأثیر آن را برآورد نمایند [

دهد، اقدام به انجام براي نمونه، محققی که تأثیرات متعاقب یک زمین لرزه را بر سلامت مردم منطقه مورد بررسی قرار می

چنین، محققی که قصد دارد نتیجه اجراي یک سیاست جدید بهداشتی را پیگیري ه طبیعی نموده است. همیک مطالعه تجرب

، معتقد هستند که مطالعات تجربه Simو همکارش  Dawsonنماید نیز، اقدام به انجام یک مطالعه تجربه طبیعی نموده است. 

دهد که محقق واقعاً هیچ دخالتی انند مثال زلزله، زمانی رخ میتوان تقسیم کرد: گروه اول مطالعات مطبیعی را به دو گروه می

ي رخداد ندارد. اما گروه دوم مطالعات مانند اجراي یک سیاست جدید بهداشتی، ممکن است درجات بسیار کمی از در همه
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و مکان شروع برنامه را به  هاي لازم، زمانکنترل را در اختیار محقق قرار دهد. براي مثال، شاید او بتواند با انجام هماهنگی

  ].4، تغییر دهد [(Baseline)هاي پایه آوري دادهمنظور جمع

هاي جدید بهداشتی در تر از مطالعات تجربه طبیعی به ویژه براي مشخص نمودن سیاستاخیراً، بر استفاده هرچه بیش

شوند، هایی که با استفاده از شکر شیرین میوشابهپیشگیري اولیه، تأکید شده است. براي مثال، نشان داده شده که استفاده از ن

میلادي در بریتانیا، مالیات نسبتاً  2017شکل و در سال گردد. براي مقابله با این مهاي مزمن میباعث افزایش برخی از بیماري

است، پس فرصت  ها در نظر گرفته شد. از آنجایی که این سیاست تمام بریتانیا را در بر گرفتهشدیدي براي فروش این نوشابه

   ].5دهد [مندان حوزه سلامت قرار میبسیار مناسبی براي انجام یک مطالعه تجربی را در اختیار دانش

تواند به عنوان مکمل بسیار مهمی براي مطالعات تجربی و نیمه تجربی مورد استفاده بنابراین، مطالعات تجربه طبیعی می

تر از مطالعات تجربی و نیمه تجربی است، اما در قرار گیرد. اگرچه ملاحظات اخلاقی در مطالعات تجربه طبیعی بسیار کم

توانند کنترل نسبتاً کمی بر چگونگی اجراي تجربه داشته باشند نیز، که محققین میمطالعات تجربه طبیعی، به ویژه آنجایی 

  چنان باید مورد توجه قرار گیرد.رعایت جوانب گوناگون ملاحظات اخلاقی مرتبط هم
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